別紙７
　　2025　　 年度 東北大学サイエンス・アンバサダー応募申請書

  年  月  日

ダイバーシティ・エクイティ・インクルージョン推進センター長　殿
東北大学サイエンス・アンバサダーに以下のとおり申請します。
	ふりがな

	氏　　名

	学籍番号

	学年※1

	所属研究科※1

	専攻・分野

	学内連絡先※2
	電話番号：

メールアドレス：

	右記の該当者は
□にチェックを
付けてください
	□　サイエンス・アンバサダー・ボランティア※3としての委嘱を希望する
（理由：　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□　日本学術振興会特別研究員（DC）※4に採用（内定）している
□　学位プログラム等※5によるRA雇用・経済的支援を受給（予定）
（プログラム名：　 　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	指導教員の承認

及び連絡先
	部 局 名：

職名・氏名：

メールアドレス：

	所属長の承認
	部 局 名：

部局長名：

※1 所属研究科、学年等は採用予定年度のものを記載してください。
※2  別添履歴書には携帯電話番号等、緊急時に連絡が可能な連絡先を記載ください。

※3  兼務不可な職に就いている等の場合、本学と雇用契約を締結せず、ボランティアとして活動を委嘱します（給与は発生しません）。
※4 受入研究者の署名・捺印がある「特別研究員報酬受給報告書＜様式5-3＞」の写しを提出してください。TA/RA等の学内の他勤務も含めて週19時間が上限となります。
※5 兼務の可否や勤務時間上限は、受給しているプログラムの担当事務に予め確認してください。サイエンス・アンバサダーとしては学内の他勤務と合わせて週19時間が勤務の上限となります。
	出身高校

	出身大学

	出身学部

	応募理由

	活動に対する
抱負

	ＳＡ歴
	（これまでに採択された年度を記載ください）

	これまでの活動で

得たこと
	※過去に活動をした応募者は、最近の代表的な活動について活動概要及び感想を書いてください。
例：○○高校出張セミナー（R4年度）

高校１年生約３０名に対し、農学部で学ぶことの面白さを講演して伝えた。農学に興味を持つ高校生が熱心に聞いてくれて感動した。

※枠は必要に応じ増やしてください